
Gesamtauswertung Fragebogen: Evaluationsbogen Vorlesungen (SoSe2009) 

 

Fragebogen ausgefüllt: 1237/33.46%   von 3697/100%

Statistische Angaben 

Studiengänge

B.A. LCMS:  237 19.16 %

B.A. LAC:  180 14.55 %

M.A. LCM:  9 0.73 %

M.A. LL:  1 0.08 %

M.A. FoLiAE:  3 0.24 %

Lehramt:  573 46.32 %

B.A. Medienwissenschaft:  191 15.44 %

M.A. Medienkultur:  1 0.08 %

M.A. Medien und Gesellschaft:  1 0.08 %

Magister:  2 0.16 %

B.A. Social Science - Media Studies:  36 2.91 %

Medieninformatik:  3 0.24 %

Anteil weiblich / männlich

Gesamt: (1237) 100 %

Weiblich: (998) 80.68 %

Männlich: (239) 19.32 %

Anzahl Fachsemester zum Zeitpunkt des Veranstaltungsbesuchs

1:  (194) 15.68 %

2:  (693) 56.02 %

3:  (38) 3.07 %

4:  (188) 15.2 %

5:  (35) 2.83 %

6:  (46) 3.72 %

7:  (7) 0.57 %

8:  (14) 1.13 %

9:  (14) 1.13 %

10:  (5) 0.4 %

12:  (1) 0.08 %

14:  (2) 0.16 %
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Fragen zur Lehrveranstaltung

Ihr bisheriger Eindruck der Vorlesung ist:

keine Antwort 3 (0.2 %)

sehr schlecht 62 (5 %)

schlecht 139 (11.3 %)

mittelmäßig 351 (28.4 %)

gut 444 (36 %)

sehr gut 236 (19.1 %)

Ihr wöchentlicher Zeitaufwand zur Vorbereitung/Nachbereitung der Vorlesung ist:

keine Antwort 78 (6.3 %)

mehr als 5 Stunden 9 (0.7 %)

3-5 Stunden 56 (4.5 %)

1-3 Stunden 386 (31.3 %)

weniger als 1 Stunde 422 (34.2 %)

weniger als 1/2 Stunde 283 (22.9 %)

Der Schwierigkeitsgrad der Vorlesung ist:

viel zu hoch 26 (2.1 %)

keine Antwort 91 (7.4 %)

etwas zu hoch 220 (17.9 %)

genau richtig 758 (61.7 %)

etwas zu niedrig 119 (9.7 %)

viel zu niedrig 15 (1.2 %)

Der Stoffumfang der Vorlesung ist:

viel zu hoch 122 (9.9 %)

keine Antwort 56 (4.5 %)

etwas zu hoch 363 (29.5 %)

genau richtig 629 (51.1 %)

etwas zu niedrig 57 (4.6 %)

viel zu niedrig 4 (0.3 %)

Das Tempo der Vorlesung ist:

viel zu hoch 51 (4.1 %)

keine Antwort 72 (5.9 %)

etwas zu hoch 254 (20.7 %)

genau richtig 711 (57.8 %)

etwas zu niedrig 122 (9.9 %)

viel zu niedrig 20 (1.6 %)
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Die Vorlesung ist gut strukturiert:

trifft zu 363 (29.6 %)

trifft eher zu 341 (27.8 %)

teils/teils 292 (23.8 %)

trifft eher nicht zu 131 (10.7 %)

trifft nicht zu 89 (7.3 %)

keine Antwort 11 (0.9 %)

Die Vorlesung wird lebendig gestaltet:

trifft zu 307 (25 %)

trifft eher zu 235 (19.1 %)

teils/teils 284 (23.1 %)

trifft eher nicht zu 209 (17 %)

trifft nicht zu 185 (15 %)

keine Antwort 10 (0.8 %)

Der/die Lehrende stellt die Inhalte klar und verständlich dar:

trifft zu 398 (32.4 %)

trifft eher zu 319 (25.9 %)

teils/teils 293 (23.8 %)

trifft eher nicht zu 125 (10.2 %)

trifft nicht zu 87 (7.1 %)

keine Antwort 8 (0.7 %)

Der/die Lehrende ist gut vorbereitet:

trifft zu 705 (57.4 %)

trifft eher zu 309 (25.1 %)

teils/teils 147 (12 %)

trifft eher nicht zu 32 (2.6 %)

trifft nicht zu 19 (1.5 %)

keine Antwort 17 (1.4 %)

Die Leistungsanforderungen sind transparent:

trifft zu 402 (32.8 %)

trifft eher zu 311 (25.4 %)

teils/teils 254 (20.7 %)

trifft eher nicht zu 136 (11.1 %)

trifft nicht zu 83 (6.8 %)

keine Antwort 40 (3.3 %)
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Die Lernatmosphäre in der Vorlesung ist angenehm:

trifft zu 299 (24.3 %)

trifft eher zu 302 (24.5 %)

teils/teils 286 (23.2 %)

trifft eher nicht zu 199 (16.2 %)

trifft nicht zu 129 (10.5 %)

keine Antwort 17 (1.4 %)

Die Vorlesung bietet die Gelegenheit viel zu lernen:

trifft zu 347 (28.2 %)

trifft eher zu 313 (25.4 %)

teils/teils 304 (24.7 %)

trifft eher nicht zu 150 (12.2 %)

trifft nicht zu 103 (8.4 %)

keine Antwort 14 (1.1 %)

Die Vorlesung findet regelmäßig und pünktlich statt:

trifft zu 987 (80 %)

trifft eher zu 179 (14.5 %)

teils/teils 43 (3.5 %)

trifft eher nicht zu 13 (1.1 %)

trifft nicht zu 5 (0.4 %)

keine Antwort 6 (0.5 %)

Die Vorlesung gibt einen guten Überblick über das Themengebiet:

trifft zu 583 (47.3 %)

trifft eher zu 290 (23.5 %)

teils/teils 222 (18 %)

trifft eher nicht zu 77 (6.3 %)

trifft nicht zu 42 (3.4 %)

keine Antwort 18 (1.5 %)

Die Vorlesung hat mich angeregt, mich weiter mit dem Thema zu beschäftigen:

trifft zu 207 (16.8 %)

trifft eher zu 170 (13.8 %)

teils/teils 324 (26.3 %)

trifft eher nicht zu 229 (18.6 %)

trifft nicht zu 275 (22.3 %)

keine Antwort 27 (2.2 %)
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Der/die Lehrende setzt Hilfsmittel/ Medien sinnvoll ein:

trifft zu 411 (33.3 %)

trifft eher zu 313 (25.4 %)

teils/teils 252 (20.4 %)

trifft eher nicht zu 128 (10.4 %)

trifft nicht zu 88 (7.1 %)

keine Antwort 41 (3.3 %)

Die Unterrichtsmaterialien (Blätter, Folien, Skripts) sind hilfreich:

trifft zu 418 (34 %)

trifft eher zu 265 (21.6 %)

teils/teils 288 (23.4 %)

trifft eher nicht zu 113 (9.2 %)

trifft nicht zu 97 (7.9 %)

keine Antwort 48 (3.9 %)

Seite 5 der FB3 Evaluation (Evaluationsbogen Vorlesungen (SoSe2009)) - erstellt mit 3valuate


